Luber post illos longam seculorum, atque oratorum serieni percensere: occurrit *eloquentia*.

tibi in ipsis adhuc Ecclesiæ cunabulis, qui viii Clementes, Ignatij, Dionysii neopagis, quorum primus variis epistolas, & recognitiorum libros eo style conscripsit, qui inflat puri annis labitur sine ullis sordibus, alter totus ardet, & inflat ignei torrentis perlaborat in animos oratione non inulta, nisi forte ut unum afferam pro multis, hec idiotæ verba existimas, & nou figurati oratoriς τῷ γράφει σαδίκῳ, ἐπειδὴ σέφαναι προσδόκα Χριστὸν τὸ θεόν τὸ δεόν τὸ αρχοντὸν τὸ χρόνῳ τὸ οὐρανοῦ τὸ σαρκὶ τὸ αὐλαῖον, τὸ κλαστόν τὸ σώματος, διηράσας τὸ άνθρωπὸν τὸ σώματος τὸ σώματος τὸ θεόν, διημάσας τὸ παθητὸν τὸ άνθρωπον, τὸ κράτος πάντα τὸν διεσπαρθένα τὸν θεομεταντίτα.

Tertius vero quasi Aquila in purissimum ætheris locum volucribus pennis submixus, nescio quid humana voce grandius loquitur, quod æternæ mentis, & Angelorum lapiccommerceum.

Vultus secundum, & expende quantus A. Athenagor. thenagoras, qui in eo mihi videtur maximè eloquens, quod minime profiteatur eloquentiam, licet adamantinam quandam orationem habeat, si sine leprore, & festinante quadam ingenuæ dulcedinis, vide num quis elegans, & disertus hunc locum attigerit, quo Deus solus adorandus, non autem mundus perhibetur.

Αλλού οὐ έτοι, αλλὰ τὸ τεχνιτεσσιν προσκυνήσομεν, οὐδὲ γράφει πρός θυμάς αφικνέμενοι οὐτόκοι παραλιτόντες θυμάς τοὺς δρόχον. Αthenag. in lugatione pro Christianis. τας, τὸ δεσπότας θεραπεύειν παρθενὸν δέοντας. p. 17. c. 18. edit. H. Sa- το, τὸ τελέσιν, ἐπὶ τῷ σεμνὸν τὸ καλαγωῆς διμονικατασεύγοσιμ, αλλατὴν μὲν Βασιλικὴν εἰσιν τὴν αλλας αγρυπνόντες αὐτὴν θυμάζοσι καλῶς ητακμεύειν, θυμᾶς τὸ πάντα σι πάσιν αὖτε τὸ δέον, & cetera, quæ grauiter admodum, & ornata differit.

Est autem pulcherrimus hic mundus, nam magnitudine cum sit excellens, ut omnia, sic pulchra omnia continet, non ipse tamē mundus, sed ar- munā.

D. Paulus,

Platone di-  
fensor.

744  
*sificiosus ille conditor eius adorandus est, ut neque vestro imperio subditi, quum aliqua reincident ut affequantur, quum vos adierint omis-  
 sis vobis dominis, ac principibus, nulloque affe-  
 sū honore, ad palatiū vestri magnificentiam se  
 conuertunt, sed ad scīcij regis tam elegantem  
 strūcturam obiter admirari, vos ipso ante, su-  
 praque omnia honorari. Verum hoc interest, quod  
 vos reges in vestrum vsum ades regias adornatis;  
 Mundus autem à Deo non indigente factus  
 est, est enim Deus sibi omnia lux inaccessa, mun-  
 dius perfectus, spiritus, potens, verbum. Siue i-  
 gitur mundus, velut organum quoddam concin-  
 num est, & numero se mouet, illum ducat  
 qui fides pulsat, & concinnam modulationem  
 accinit, non organum ipsum adero. Hec, & simili-  
 ta quæ fusiū prosequitur, non nisi à magno  
 pectore, pari eloquentia manare possunt.  
 Qui in eodem genere versatus est Iusti-  
 nus Martyr, licet non habeat illas orationis  
 sirenulas, quas inepti fortasse requirent,  
 qui hanc apologetici sermonis legem noui-  
 dent: est tamen ob facundam multiplicium  
 doctrinam, castamque robustam orationis so-  
 brieratem sapientum iudicis admirandus, nec  
 immerito à Photio dicitur πολυμαθία τε καὶ  
 σοφία προφέτους θλέτων huius discipul⁹ fuit  
 Tarianus Asyrius author florentissimi libri,  
 qui & nunc extat contra Græcos nauiter  
 conscriptus, qui licet in eo se barbaræ Phi-  
 losophiæ sectatorem (nam barbaros etiam  
 Christianos gentiles Philosophi ut Ianibeli-  
 chus, & Amelius appellabant) profiteatur, ap-  
 paret tamen ex ipso opere quam accurate lin-  
 guam in Iustini schola limauerit.*